UỶ BAN NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH QUẢNG BÌNH

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   1224  /QĐ-UBND                      Quảng Bình, ngày 05  tháng  4  năm 2019
QUYẾT ĐỊNH

​
V/v chuyển đổi các đơn vị sự nghiệp công lập thành công ty cổ phần

giai đoạn 2019-2020 của tỉnh Quảng Bình

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 126/2017/NĐ-CP ngày 16/11/2017 của Chính phủ về chuyển doanh nghiệp nhà nước và công ty TNHH MTV do doanh nghiệp nhà nước đầu tư 100% vốn điều lệ thành công ty cổ phần;
Căn cứ Quyết định số 22/2015/QĐ-TTg ngày 22/6/2015 của Thủ tướng Chính phủ về việc chuyển đơn vị sự nghiệp công lập thành công ty cổ phần;

Căn cứ Quyết định số 31/2017/QĐ-TTg ngày 17/7/2017 của Thủ tướng Chính phủ về tiêu chí, danh mục ngành, lĩnh vực thực hiện chuyển đơn vị sự nghiệp công lập thành công ty cổ phần;
Căn cứ Đề án số 981/ĐA-UBND ngày 20/6/2018 của UBND tỉnh về sắp xếp, kiện toàn, nâng cao hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Quảng Bình giai đoạn 2017 - 2020;
Căn cứ Công văn số 1786/TTg-ĐMDN ngày 11/12/2018 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Danh mục đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND tỉnh Quảng Bình;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 611/STC-TCDN ngày 06/3/2019,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thực hiện chuyển đổi các đơn vị sự nghiệp công lập thành công ty cổ phần Nhà nước nắm giữ dưới 50% vốn điều lệ hoặc không nắm giữ cổ phần, giai đoạn 2019-2020 của tỉnh Quảng Bình tại các đơn vị sau:
1. Trung tâm Đăng kiểm xe cơ giới Quảng Bình;

2. Trung tâm Tư vấn thiết kế xây dựng huyện Lệ Thủy;

3. Trung tâm Tư vấn xây dựng huyện Tuyên Hóa;

4. Ban Quản lý chợ Đồng Hới.

Thời điểm xác định giá trị đơn vị để cổ phần hóa: 0h00 ngày 01/01/2019.

Điều 2. Giao Sở Tài chính (cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo Cổ phần hóa của các đơn vị sự nghiệp công lập) chủ trì, phối hợp các sở, ngành liên quan, hướng dẫn các đơn vị sự nghiệp công lập thực hiện chuyển đổi thành công ty cổ phần theo đúng quy trình, thời gian và chế độ quy định về chuyển đổi đơn vị sự nghiệp công lập thành công ty cổ phần.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; thành viên Ban Chỉ đạo Cổ phần hóa của các đơn vị sự nghiệp công lập có tên tại Điều 1; Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nội vụ, Tài nguyên và Môi trường, Lao động, Thương binh và Xã hội, Giao thông Vận tải; Chủ tịch UBND thành phố Đồng Hới; Chủ tịch UBND các huyện: Lệ Thủy, Tuyên Hóa; Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT Tỉnh ủy (b/c);

- TT HĐND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: LĐVP, P.NC, P.TH;

- Lưu: VT, CVCN.

	KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Nguyễn Xuân Quang